-*-
ESTADO DO TIARANHÃO

PREÍEIUNA il|UNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUÁ

CNPJ: t2.511.093/0001-06

IO TERMO ADITIVO
CONTRATO no 12212022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N'122t2022, QUE ENTRE
SI CELf,BRAM A PREFEITURA
MI-INICIPAL DE SANTA LUZIA DO
PARUÁ E A J. P. D[ SAMPAIO

O MUMCiPIO DE SANTA LUZIA DO PARLIÁ, Estado do Maranhão, pessoa juridica de
Direito Público Intemo, inscrito no CNPJ n' 12.51 I .093/0001-06, através da SECRETARIA
MUMCIPAL DE SAÚDE, neste ato representado pela Secretária, a Sra. DAYNARA ARAÚJO
CARVALHO, Portaria n' 004/2021, doravante denominada CONTRATANTE, de ouÍo lado a
empresa J. P. DE SAMPAIO, inscrita no CNPJ/MF sob o no 07 .765.44610001-5ó, neste ato
representado pela Sra. JOSEMTA PEREIRA DE SAMPAIO RG: 000090289898-1 SESP-MA,
CPF n" 911.496.813-49, doravante denominada CONTRATADA, resolvem, na forma da Ler n'
8.666, de 2l de junho de 1993 e suas alterações, firmar o presente Termo Aditivo, mediante as

seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO ADITIVO

l.l. O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorÍogação da ügência contratual e do prazo de
execução.

CLAUSULA SEGUNDA - DOS PRAZOS

2.1 Fica estendida o prazo de execução e da ügência contratual para o período de 2l/0712023 a
2t t0712024.

CLAUSULA TERCEIRA - DA JUSTIFICATIVA

3.1 Pela existência de saldo de valor no contÍato, deüda a diminuição da deÍnanda dos serviços
confatados.

CLÁUSULA QUARTA _ DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

4. I O adiüvo fundamenta-se nos termos da cláusula 6' (sexta) do contrato e no Art. 57. da Lei n'
8.666n993.

CLÁUSULA QUINTA - DA
CONTRATT]AIS

RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÔES

5.1 Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato

Av. Professor João Morais de Sousa, 355 - Centro - Santa Luzia do Paruá - MA - CEP: 65272{00

1

ESTADO DO f,IARANHÂO

PREFETTURA MUNrcIPAL SANTA LUZIA DO PARUÁ

CNPJ: Í2.5íÍ.093/0001.06

o

E para firmeza e como prova de assim haverem entre si ajustado e avençado, e lavrado o presente
Instrumento em 03 (três) vias de igual teor e form4 assinado pelas partes e testemunhas abaixo.

Santa Luzia do Parui -MA, 17 de julho de 2023

DAYNARA UJO CARVALHO
Secrelána Municipal de Saúde e Saneamento

Portaria n' 00412022
CONTRATANTE

1L\L'
-i',-'r/,' )( q t utr r$,,\ll"s'an'
{OSE,TT{ITA PEREIRA DE SAMPAIO

J. P. DE SAMPAIO
CNPJ n" 07.765.44ó10001 -56

CONTRATADA

TES'tEMT]NHAS:

l) ú rl! inrr rfu"/r -\,'x^,aÍf

CPF: Ü !

2)

CPF: a-z-3 -s3z,L(\3 -61

Av. Professor João Morals de Sousâ, 355 - Centro - Santa Luzle do Peruá - MA - CEP: 65272-000

2

l)í-;)

tr DrAPlO 0Fli,/iL .

DO6 MUNtctPtOS

E por estarem de acordo, depols de lldo e achado conÍorme o presente teÍmo lavrado em 02 (duâs) vlas de lgual teor e Íorma, assinàram às partes

e as testemunhas abaixo.

Santa Luzià do Paruá -MA, 01 de agosto de 2023.

Fúv|o JosÉ PADILHA DÉ ALi,EIDA
SECREÍÁÀIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,

ADMINISTRAçÀO E FINANçAs
PoÍlànà na 003t2021
CONTRÂTANTE

IGOR SILVA CRUZ
MG EMPREENDII/tETOS EIRELI

CNPI nc I8.224.783/0001-52
CONÍRAÍADA

O MUNICíPIO DE SANTA LUZTA DO PARUÁ, EStAdO dO MATANháo,

pessoa jurídica de DiÍeito Público lnteÍno. inscrito no CNPJ nc
12.511.093/0001-06, atrôvés da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, neste ato representado pela Secretária, a Sía, SEBASTIANA

DE KASSIA SAI'ITOS FRE|rAS, Portaria n' 0L212021, doravante
denominada CONTRATANTE, de outro lado a empresa J. P. DE
SAl.lPAlo, inscrita no CNPI/MF sob o ne 07.765.446/0001-56, neste
ato íepÍesentado pela Sra. JOSENITA PEREIRA DE SAMPAIo RG:

000090289898-1 SESP.MA, CPF ne 911.496.813.49, doravante
denominada CONÍRATADA, resolvem, na forma da Lei na 8,566, de 21

e junho de 1993 e suas alteraçôes, firmaÍ o presente Termo Aditivo,
Wnediante as seguintes cláusulas e condiçôes:

cúugulÂ PRIME|RÂ - DO OBJETO DO ADITIVO

1.1. o píêsente Termo Aditivo tem poÍ objeto a pronogaçáo da vigência
contrôtual e do prazo de execuçá0,

CúUSULA SEGUTIDA . DOS PRAZOS

2.1 Fica estendida o prazo de execução e da vigência contratual para o
periodo de 211072023 a 2110712024.

cúusuLA TERCETRÂ - DA TUSTIF|CAT|VA

3.1 Pelâ existên(ia de saldo de valor no (ontrato, devida a diminuição
da demanda dos serviços contratados.

cúUsuLA QUARTA . DA FUNDAME TAçÀo LEGAL

TESTEMUNHAS:

CPF NO CPF NO

PRt!,lElRO TERMO AomVO AO COI{TRAÍO N! 12l/2022

cLÁusuLA QUtirTA - D^ RATIF|CÂçÃO DAS CLÁUSULAS E

col{DtçoEs coNTRÂTuats

t" TERito aDmvo
CoITRÂTO n' 121/2022

PRltlElRo TERMo AD|IIVO AO COI{TRATo Nr 12t/2022, QUE
E}ITRE SI CELEBRÂM A PREfEITURÁ I'IUNICIPAL DE SANTA LUZIA
DO PARUÁ E A

'.
P. OE SAÍIIPAIO

Publicado pot: WYLLYAM PINHEIRO RoDRIGUES

C ódigo ide ntifr c ado r 2 3 7 5 a 3 7 sadaece a81 b1 c 5c e 5be a666É

5.1 Flcam ratlffcadas e lnalteredàs todas as demâis cláusulas e

condiçôes do contrâto.

E para firmeza e como prova de assim haverem entre si ajustado e

avençado, é lavrddo o presente lnstÍumento em 03 (três) vias de igual
teor e fonna. assinado pelas partes e testemunhas àbaixo.

Santa Luzia do Paruá -MA, 17 de julho de 2023.

SEBASTIAI{A DE XÂSsIA SÂMÍOS FREÍTAS
Secretária [4unicipal de Educação
Poftatia na 072n022
€ O' TRATA}.ITE

JO5EI{ÍTA PEREIRA DE SAMPAIO

l. P. DE 5A|!!PAIO

CNPI ne 07.765.446/0001-56
CO TRATADÂ

TESTEMUNHAS:

1)

2)

CPT

Publicado W: WíLLYA|,I PINHEIRO RODRTGUES

Codigo i dentifr cadoc d981 n 4d7 I 511 ü 7 r 2 2, f657 051291d9

PR||4EIRO ÍERt40 AD|TIVO AO COITRÂTO e 122/2022

l" TERIIO ADITIVO
CO TRÂTo n' 12212022

PRI EIRO TERI'IO ADIÍIVO ÂO CO,{TR^TO N, 12212022, QUE
EI{TRE Sl CELEBRAM A PREFEIÍuRÁ l,lUlllClFAL DÊ SÀNTA LUZI,A

DO PARUÁ E AJ. P, DE SÀMPÂ|O

I 88/126

5áO LUíS, QUARTA'02 DE ÂGOSTO DE 2021 * ANO XVll . Ne 3156
lssN 2763-860X

4.1 O aditivo fuhdamenta-se hos termos da cláusula 6s (sexta) do
contrato e no Art, 57, da Lei n' 8.666/1993,

cPF'-

www.famem.org.br

E DIAFIU OTIIiAL .
DOS MUNTCtPtOS

o i'iuNlcíPlo DE §Al{TÂ Luzta Do Plnu^, Estado do Maranhão,
pessoa lurídica de Direito Público lnterno, inscrito no CNPJ nc
12.511.093/0001-06, através da SECRETARI,A MUt'llClPAL DÊ sÂúDE.
neste ato representado pela Se(retária, a Sra. DÂYNARA ARAúJO
CARVALHO, PoÍtaria n" OO4lZO2l, doÍôvante denominada
CONTRAÍANÍE, de outro lado a empresa J. P. DE Sl PAIO. inscrita
no CNPyUF sob o nr 07.765.446/0001.56, ncstr ato reprêsentado
pêla Sra. IOSENITA PEREIRA DE SAMPAIO RGr 000090289E9E-1 SESp-
MA, CpF ne 911.496.813-49, doravante denomlnada CONTRAÍAOA,
resolvem, n3 íorma da Lei nc 8,666, de 2L dê lunho de 1993 e suas
âlterâçõ€s, fiÍmar o prcsentê TeÍmo Adltlvo, mediante as sêgulntês
cláusulas e condiçôes:

cúu§uu P llETR . DO OSJETO DO rDrÍVO

1.1. O píesent! Í!Ímo Aditlvo tcln por objrto a prorrogâçáo da ügêncla
contràtuâl e do prà2o de execuçâo.

CúUsULA sECUNDA . DOS Pi,AIOS

2.1 tica estendida o prazo de execuçáo e da vigência contratual para o
peÍíodo de 21rc7l2023 a2UO1n024.

iúusuLA TERCEIRÂ - DA jusTtFlcaÍvA

3.1 Pela existênciô de saldo de valor no contrôto. devidà à diminuiçáo
da demanda do9 serviços .ontratados.

PRIMEIRo ÍERtilo ADmVo Ao COiITRATO l{r 123/2022

1. ÍERÍrrO AD|T|VO
CONTRATO n" 123/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CO]ITRATO II9 123/2022, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A PREFEM'RÂ

'{UNICIPAL
DE SÂi{TA LUZIA

DO PARUÁ E À

'.
P. DE §AIIPAIO

0liluillciPto DE sA ra LUZIA Do PAtuÁ. Estôdo do uâranháo,
pessoa lurídica de Dlreito Públl(o lnterno, lnscÍlto no CNPJ ne
12.511.093/0001-06, através da SECRETARIA MUtllClPÂL DE
PLANEJAMÊNTO, ADMINISTRAçÃO, FINANçAS, RECEITA E PATNIMÔNIO
PUBLICO, neste ato representado pela Secíetária, a Sra. FúV|O JOSÉ
PADILHA DE ALMEIDA, Portârià n' 0032021, doÍavante denominada
CONTRÂTÂIITE. de outro lâdo a empresà r. P. OE §Al.lPAlO, inscrita
no CNPI/MF sob o np 07.765.446/0001.56, neste ato representado
pela Sra, JOSENITÂ PEREIÀA DE SAMPAIO RGi 000090289898-1 SESP-

MA, CFF nc 911.496.813-49, doravônte denominada CONTRAÍADA,
resolvem, ne Íormâ de Lel h! 8.666, dê 2l de junho de 1993 e su.s
alterações, firmar o presente Íermo Aditivo, mediante as sequintes
dáusulas e condiçôes:

4-1 O aditivo fundamenta-se nos termos da cláusula 6c (sêxta) do
contrato e no Ad. 57. da Lei n' 8.666/1993,

5,1 ticam ratificadas e inalterôdas todas as demais cláusulas e

condlçôes do contr.to.

cLÁusuLA PRD4CTRA - DO OB,|ETO DO AD|T|VO

CúUSULA QUARÍA - DA FUIIDÂT, ENTÂÇÂo LÊGÀL

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a pronogaçào dô viqência
contratual e do prazo de execuçáo.

CLAUSUIÁ SEGUIIDA. DOS Pi,AZOS

4,1 O aditivo Íundamenta.s€ nos termos da cláusula 6e lsexta) do
contrato e no AÍt. 57, da Lêl n' 8.666fI993.

2.1 Fica estendida o pÍazo de exe(uçào e da vigência contratual para o
período de 21i072023 a 2U07f2O24.

GLÂU5ULA QUIiI'A - DA RÂÍIFICAçÀo DAs cLÁUSuLAs E

co DlçóEs corÍÍRAÍu^ls
clausuLA TERCEIRA - OA JUSnFICAnVA

5.1 Ficam ratificadas e inaheradas todas as demais cláusulas e
condiçôes do contrato.

3-1 Pela existência de saldo de valoÍ no contrato, devida a diminuição
da demanda dos serviços contratados,

CLÁUSULA QUARTA. DA FUNDAMÉTITAçÁo LEGAL

E para flrmeza e como pÍova de asslm haverem entre si ajustado e
avençado, é lavrâdo o presente lnstrumento em 03 (três) vias de igual
teoÍ e forma, assinado pelas partes e testemunhas abôixo.

Santa Luzia do Paruá -MA, 17 de julho de 2023. CLÂU5ULA QUIIÍA. DA RATIFICAçÃo DÂs cLÁusULÂs E

cor{DlçÓEs co}tTRATUAIS

'iAYrlAn AR^ÚIO CARVALHO
\áecretária Municipal de saúdê e Saneamento

PoÍtõía n" 00,1/2022

co TR TAIítt

JOSET{!Í PEREnA DE SÂitPÀlO
J. P. DE SAMPAIO

CNPJ nc 07.765.446/000I-56
CONTRATADA

TE5ÍEMUNHASI

CPF
JOSENITA PEREIiA DE SÂMPAIO
j. P. DE SATVPAIO

CNPI ne 07.765.446/0001-56
CO TRÂTADA

TESÍEMUtIHAS:

1)

Pu icõdo por WLLYAM PINHEIRO RODRreUES

C ód i g o i d e ntifr c a d or teg 2 1 1 5 682 4 6 27 0É0 f d2 6 b2 6 3 c7 e7 I 0
1)

cPr

CPF

sâo LUís, QUARTA * 02 DE AGOSTO DE 2023 + Âito XV' * e 3156
tss 2763-860X

E para llrmeza e como pÍova de asslm havêíêm entre si ajustado e

avençàdo, é làvrado o presênte lnstrumento em 03 (três) vias de iguàl
teor e íorma, assinado pelas partes e testemunhas abaixo.

Santa Luzia do Pa.uá .MA, 17 de julho de 2023.

Fúv|o JosÉ PÂDILHA DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Planejamento,
Administraçáo e Finan(as

COI{TRATATTE

o www.famem.org. br 89 I 26